
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ МОНГОЛОВЕДЕНИЯ, БУДДОЛОГИИ И ТИБЕТОЛОГИИ 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

08.11.2021 № ^

О работе диссертационного совета 24.1.083.01 
в удаленном интерактивном режиме

В связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией, связанной с 
распространением Covid-19 в Республике Бурятия, а также на основании Положения о 
совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 
ученой степени доктора наук, утвержденного приказом МИНОБРНАУКИ от 10 ноября 
2017 г. № 1093 (ред. от 07.06.2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заседания диссертационного совета 24.1.083.01 на базе ИМБТ СО РАН в период с 

19 ноября по 17 декабря 2021 г. проводить в удаленном интерактивном режиме.
2. Ученому секретарю диссертационного совета Д003.027.01 Жамсуевой Д.С. 

обеспечить информирование всех участников заседаний диссертационного совета о 
проведении заседаний в удаленном интерактивном режиме, осуществить сбор 
согласий-заявлений об участии в заседаниях совета в удаленном интерактивном 
режиме членов совета, оппонентов и иных лиц.

3. Ведущему инженеру Цыбикову Ю.С. обеспечить видеоконференцсвязь на период 
проведения заседаний диссертационного совета, а также наладить информационную 
систему тайного электронного голосования...

Улан-Удэ

Заместитель директора по научной pi A.M. Плеханова


